Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 584/2016 – PGJ, de 12/12/2016

 Publica, por extrato, o Termo de Cooperação Técnica nº
045/2016-MPSP entre Ministério Público do Estado de São
Paulo e o Instituto Nacional de Colonização de Reforma
Agrária - INCRA.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições publica, por extrato, o Termo de Cooperação

Técnica nº 045/2016-MPSP.

Protocolado nº 116.718/2016-MPSP.

Partes: Ministério Público do Estado de São Paulo e o Instituto Nacional de Colonização de Reforma

Agrária - INCRA.

Objeto: Estabelecer a cooperação entre os partícipes visando à realização de ações conjuntas

destinadas à promoção e ao apoio aos instrumentos de gestão do Cadastro Rural gerenciado pelo

INCRA, além de permitir o acesso no Perfil Consulta Órgão Externo pelo Ministério Público às informações

contidas no Sistema Nacional de Cadastro Rural – SNCR.

Data da assinatura: 06 de dezembro de 2016.

Prazo: 05 (cinco) anos, a partir da data da sua publicação, podendo ser prorrogado, mediante termo

aditivo aprovado de comum acordo entre as partes.

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.232, p.93, de 13 de dezembro de 2016.